[image: ]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2017 № 513 - п
г. Лыткарино

 О внесении изменений в муниципальную программу
 «Молодое поколение города Лыткарино» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов города Лыткарино от 20.07.2017
№ 227/24 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов
города Лыткарино «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным Постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, (с учётом изменений и дополнений), с учётом заключения Контрольно-счетной палаты города Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 26.07.2017 № 48 и в связи с необходимостью изменений финансирования мероприятий муниципальной программы «Молодое поколение города Лыткарино» на 2017-2021 годы, утверждённой Постановлением Главы города Лыткарино от 30.12.2016 № 901-п (далее – Программа), постановляю:
1. Внести изменения Программу (прилагаются).
2. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (Кленовой О.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в установленном порядке и размещение на официальном
сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С. Иванову.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы города Лыткарино                                                     Л.С. Иванова
                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                             к Постановлению Главы города
                                                                                                                                                                            Лыткарино
                                                                                                                                                                      от  _________ 2017 г. № _____

ИЗМЕНИНИЯ В ПРОГРАММУ

1. Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и организация трудовой занятости подростков города Лыткарино в период школьных каникул»» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники
финанси-
рования
	Срок
исполне-ния мероприятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задачи:
- комплексное решение вопросов организации продуктивного каникулярного отдыха, оздоровления и трудовой занятости подростков;
- обеспечение детей города современными оздоровительными услугами, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей категории «трудные подростки»

	1.
	Основное мероприятие:
Организация отдыха детей и подростков граждан РФ, имеющих место жительства в городе Лыткарино, в санаторно-курортных учреждениях и загородных оздоровительных лагерях, в том числе:
	Итого

	7511,2
	3 267,2
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	Администрация г.Лыткарино, муниципальные предприятия, бюджетные и автономные учреждения города Лыткарино

	Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению.
Доля оздоровленных детей из категории «трудные подростки» от числа, состоящих на учёте в КДН и ЗП.

	Средства бюджета        г.Лыткарино

	5 305,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0

	Средства бюджета Московской области

	2 206,2
	2 206,2
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	- организация работы по отдыху и оздоровлению детей и подростков жителей города;
- организация работы по отдыху и оздоровлению детей и подростков муниципальных предприятий и учреждений города Лыткарино;
- организация отдыха профильных спортивно- оздоровительных смен;
- обеспечение бесплатными путевками в организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов;
- организация работы по отдыху детей категории «трудные подростки»
	Итого

в период
школьных
 каникул
	6461,8
	2217,8
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	Администрация г.Лыткарино

	Средства бюджета
г.Лыткарино

	4708,3
	536,3
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0
	1 061,0

	Средства бюджета Московской области

	1681,5
	1681,5
	-
	-
	-
	-

	Итого

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-
	МУ ДК «Центр молодёжи»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2
квартал
	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-
	МУ ДК «Мир»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Итого

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-
	МКУ «МФЦ»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-

	Итого

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-
	МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-

	Итого

	12,6
	12,6
	-
	-
	-
	-
	МУ «ЛИКМ»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	6,3
	6,3
	-
	-
	-
	-

	Итого

	46,2
	46,2
	-
	-
	-
	-
	МУ «ЦБС»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	23,1
	23,1
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	23,1
	23,1
	-
	-
	-
	-

	Итого

	88,2
	88,2
	-
	-
	-
	-
	МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации г.Лыткарино»

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	44,1
	44,1
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	44,1
	44,1
	-
	-
	-
	-

	Итого

	20,4
	20,4
	-
	-
	-
	-
	Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	10,2
	10,2
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	10,2
	10,2
	-
	-
	-
	-

	Итого

	50,4
	50,4
	-
	-
	-
	-
	МБУ СШ Лыткарино

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2
квартал
	50,4
	50,4
	-
	-
	-
	-
	Совет депутатов

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	25,2
	25,2
	-
	-
	-
	-

	Итого

	63,0
	63,0
	-
	-
	-
	-
	КУИ

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	31,5
	31,5
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	31,5
	31,5
	-
	-
	-
	-

	Итого
	в период
школьных
 каникул
	642,6
	642,6
	-
	-
	-
	-
	Управление образования
г.Лыткарино

	Средства бюджета         г.Лыткарино

	321,3
	321,3
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	321,3
	321,3
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие: Организация отдыха детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием на базе школ города
	Итого
	2
квартал
	5 492,8
	1492,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Управление образования
г.Лыткарино

	Средства бюджета
г. Лыткарино

	5 000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Средства бюджета Московской области

	492,8
	492,8
	-
	-
	-
	-

	Задача:
- организация временного трудоустройства подростков в период летних школьных каникул

	3.
	Основное мероприятие: Организация временного трудоустройства подростков в период летних школьных каникул
	Итого
	2
квартал
	490,0
	490,0
	0
	0
	0
	0
	Управление образования
г.Лыткарино
	Доля подростков временно трудоустро-енных в период летних школьных каникул, к общей численности подрост-ков в возрасте от 14 до 18 лет, подлежа-щих трудо-устройству.

Доля временно трудоустроенных из числа, состоящих на учёте в КДН и ЗП

	Средства бюджета
г.Лыткарино

	490,0
	490,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по
подпрограмме II
	Всего

	13 494,0
	5 250,0
	2 061,0
	2 061,0
	2 061,0
	2 061,0

	Средства бюджета
г.Лыткарино

	10 795,0
	2 551,0
	2 061,0
	2 061,0
	2 061,0
	2 061,0

	Средства бюджета Московской области

	2 699,0
	2 699,0
	-
	-
	-
	-

image1.png